Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei n.º14.133/21, AUTORIZO a 
Dispensa, cujo objeto é a Contratação de serviços especializados de 
dedetização, desratização e desinsetização para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais de Galileia/MG, no valor total de R$ 11.586,44 (Onze Mil 
Quinhentos e Oitenta e Seis Reais E Quarenta e Quatro Centavos), tendo em 
vista a solicitação da Secretaria Municipal de Administração e Governo e 
justificativas apresentadas. 

A contratação deverá obedecer a Lei nº 14.133/21 e as normas legais 
municipais, em especial no que diz respeito à execução e fiscalização do